

2023年度 事業活動計算書

2024年 6月 6日

科 目		2023年度 当年度決算①	2022年度 前年度決算②	増減比較 ①-②	備 考	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	140,944,798	151,426,285	-10,481,487	
		障害福祉サービス等事業収益	1,321,322,811	1,338,066,649	-16,743,838	
		雑収益	8,446,006	7,571,396	874,610	
		経常経費寄附金収益	12,373,039	7,038,962	5,334,077	
		サービス活動収益計(1)	1,483,086,654	1,504,103,292	-21,016,638	
	支出	人件費	1,026,696,515	1,000,340,969	26,355,546	
		事業費	115,762,290	112,342,337	3,419,953	
		事務費	159,863,871	114,286,991	45,576,880	
		就労支援事業費用	146,247,995	160,336,911	-14,088,916	
		利用者負担軽減額	0	48,698	-48,698	
		減価償却費	88,598,949	78,421,210	10,177,739	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,411,403	-30,172,765	-238,638	
	サービス活動費用計(2)	1,506,758,217	1,435,604,351	71,153,866		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-23,671,563	68,498,941	-92,170,504	
サービス活動外増減の部	収益	借入利息補助金収益	204,507	218,681	-14,174	
		受取利息配当金収益	15,710	16,787	-1,077	
		その他のサービス活動外収益	7,355,130	7,663,860	-308,730	
		サービス活動外収益計(4)	7,575,347	7,899,328	-323,981	
	費用	支払利息	1,049,282	673,711	375,571	
		その他のサービス活動外費用	3,577,705	3,300,430	277,275	
		サービス活動外費用計(5)	4,626,987	3,974,141	652,846	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,948,360	3,925,187	-976,827		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-20,723,203	72,424,128	-93,147,331		
特別増減の部	収入	設備整備等補助金収益	42,565,055	4,423,360	38,141,695	
		施設整備等寄附金収益	18,824,454	490,000	18,334,454	
		固定資産売却益	150,000	30,000	120,000	
		特別収益計(8)	61,539,509	4,943,360	56,596,149	
	支出	基本金組入額	16,007,514	0	16,007,514	
		固定資産売却損・処分損	39,451	198,225	-158,774	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立金積立額	42,188,285	3,921,000	38,267,285	
		その他の活動による費用	0	0	0	
		特別費用計(9)	58,235,250	4,119,225	54,116,025	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,304,259	824,135	2,480,124		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-17,418,944	73,248,263	-90,667,207		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		833,931,353	774,158,523	59,772,830	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		816,512,409	847,406,786	-30,894,377	
	その他の積立金取崩額(14)		58,175,022	56,524,567	1,650,455	
	その他の積立金積立額(15)		50,000,000	70,000,000	-20,000,000	
	次期繰越活動増減差額(16)=(13)+(14)-(15)		824,687,431	833,931,353	-9,243,922	